## CAPUT XI.

## DE BENEDICTIONE ABBATIS.

Pontifex, stans versus ad Electum prostratum, dicit :

Cunctorum bonorum institutor, Deus, qui per Moysen famulum tuum, ad gubernandas Ecclesias præpositos instituisti, tibi supplices fundimus preces, teque devotis mentibus exoramus; et hunc famulum tuum, quem communis electio famulorum tuorum Abbatem<sup>a</sup> ovium tuarum esse constituit, protectionis tuæ gratiâ munire digneris; sicque regere subditos commendatasque oves concedas, ut cum illis omnibus regna cælorum adipiscatur; quatenus te, Domine, opitulante, Apostolicis jugiter fultus doctrinis, centesimo cum fructu<sup>b</sup> lætus introeat portas paradisi; atque a te, Domine, collaudante audire mereatur : Euge serve bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, super multa te constituam; intra in gaudium Domini tui. Quod ipse præstare digneris, qui vivis et regnas Deus

Per omnia sæcula sæculorum. Amen.

Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.

Sursùm corda. Habemus ad Dominum.

Gratias agamus Domino Deo nostro. Dignum, et justum est.

Verè dignum et justum est, æquum et salutare, nec

<sup>a</sup> *Abbé* vient de l'hébreu *abba* qui signifie père. On donne ce nom au supérieur de certains monastères; on donne de même celui d'abbesse à la supérieure de quelques communautés de femmes. L'un et l'autre étaient consacrés avec un cérémonial à peu près semblable qui cependant n'est pas une ordination, mais une bénédiction solennelle.

<sup>b</sup> *Centesimo fructu*, en portant les fruits les plus abondants (cent pour un). Allusion : à la parabole du semeur.

tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, affluentem spiritum tuæ benedictionis super hunc famulum tuum nobis, orantibus, propitius infunde; ut qui per nostræ manûs impositionem hodiè Abbas constituitur, sanctificatione tuâ<sup>a</sup> dignus, à te electus permaneat, et nunquam postmodum à tua gratia separetur indignus.

Suscipiat, te, Domine, largiente, hodie in bono opere perseverantiam, in adversis constantiam, in tribulationibus tolerantiam, in jejuniis desiderium<sup>b</sup>, in impietatibus misericordiam, in humilitate principatum, in superbia odium, in fide dilectionem, in doctrina pervigilantiam, in castitate continentiam, in luxuria abstinentiam, in varietatibus moderationem, in moribus doctrinam<sup>c</sup> : te tribuente, Domine, talis in hoc ministerio perseveret, qualis levita electus ab Apostolis sanctus Stephanus meruit perdurare : totam ab hac die mundanam conversationem despiciat; tuâ, Domine, benedictione largiente, contemnat præsentia, diligat cœlestia, desideret sempiterna : sit exemplum et forma justitiæ ad gubernandam regendamque Ecclesiam<sup>d</sup> tuam fideliter; ut speculator idoneus inter suos collegas semper efficiatur. Sit magni consilii, industria censuræ, et efficacia disciplinæ : ita, te, Domine, tribuente, in omnibus mandatis tuis sinè reprehensione tibi mundo corde

<sup>a</sup> *Sanctificatione tuâ*, dans le sens actif : votre bénédiction.

<sup>b</sup> *In jejuniis desiderium* : accordez-lui, dans ses besoins, l'objet de ses désirs, les grâces qu'il demande.

<sup>c</sup> *Doctrinam*. La profession religieuse est un état de perfection ; il est donc juste que celui qui doit enseigner toutes les vertus aux autres, commence par leur en donner lui-même l'exemple.

<sup>d</sup> *Ecclesiam*, la portion de l'Église confiée à ses soins : le troupeau dont il est le pasteur.

serviens, ut ad bravium<sup>a</sup> supernæ vocationis, multiplicato fœnore, cum centesimo fructu coronaque justitiæ ad cœlestium thesaurorum dona tua perveniat. Præstante Domino nostro Jesu Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.

Deinde dicit :

Exaudi, Domine, preces nostras, quas in conspectu tuæ majestatis super hunc famulum tuum fundimus, qui vice tui nominis<sup>b</sup> ad gubernationem ovium tuarum statuitur; ut eum respicere et benedicere digneris; et qui ad redemptionem et protectionem nostram de cœlo descendisti, et mundo te verum et summum Pastorem exhibuisti, dicens: Ego sum Pastor bonus; te invocamus, te suppliciter deprecamur ut huic famulo tuo, quem pastoralis officii culmen subire voluisti, tua bonitas adsit et benedictio omnibus diebus vitæ suæ. Protege eum, Domine, et defende ab omnibus visibilium et invisibilium adversitatibus inimicorum; dirige gressus ejus in viam pacis et justitiæ; et largire tuarum dona virtutum, justitiam<sup>c</sup>, temperantiam, fortitudinem, prudentiam, charitatem, sobrietatem, patientiam, longanimitatem, constantiam insuperabilem, fidem non fictam, spem inconcussam, mentem devotam, humilitatem perfectam, intelligentiam rectam, benignitatem, modestiam, unanimi-  
tatem, pacem, concordiam, castita-

<sup>a</sup> *Bravium* ou *brabæum* (Βραβεῖον), le prix du vainqueur : la récompense céleste. Expression de saint Paul.

<sup>b</sup> *Vice tui nominis*, à votre place, en votre nom : le nom de Dieu, dans l'Écriture, se prend pour Dieu lui-même.

<sup>c</sup> *Justitiam*, etc. Il est inutile de faire remarquer que, de tous les mots de l'énumération suivante, il n'en est pas un seul dont le Christianisme n'ait changé ou étendu la signification.

tem, abstinentiam, vigilantiam, discretionem, rectitudinem, scientiam, pietatem, consilium, et in cunctis actibus bonis inviolatam perseverantiam.

Aufer, Domine Jesu Christe, ab eo quidquid pravum et distortum est, quidquid salutis contrarium, quidquid animæ nocivum, superbiam, jactantiam, vanam gloriam, elationem, et quidquid ad ultimum tibi displicens esse potest. Circumda eum interiùs et exteriùs tuæ protectionis auxilio, ut, te defensore, sit tutus; te protegente, securus; te docente, sciens. Ostende ei viam, per quam ambulet; tribue ei thesaurum sapientiæ, ut sciat et habeat unde nova et vetera <sup>a</sup> proferat. Fac eum in omnibus tua sequi vestigia, et de sua ministracione gaudium bonum adipisci; ut post hujus sæculi excursus, cum ante tribunal tuum venerit cum multiplici fructu animarum, illud ei præmium largiaris cum omnibus quos tibi præsentabit, quod fidelibus dispensatoribus tuis, pro tuo nomine laborantibus in terris, te promisisti daturum esse in cœlis. Qui cum Patre et Spiritu sancto vivis et regnas Deus in sæcula sæculorum. Amen.